
Četvrtak, 30. ožujka 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 50 – broj 6.

OPĆINSKA NAČELNICA

9.
Na temelju članka 26. Zakona o radu („Narodne novine“ 
broj: 93/14, 127/17, 98/19 i 151/22), članka 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 86/08., 
61/11, 4/18 i 112/19.) i članka 49. Statuta Općine Viškovo 
(„Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21 i 
10/22) Općinska načelnica Općine Viškovo dana 30. ožuj-
ka 2023. godine donosi 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
PRAVILNIKA O RADU

Članak 1.
U Pravilniku o radu („Službene novine Općine Viškovo“ 
broj: 13/19, 9/20 i 15/21, u daljnjem tekstu: Pravilnik) u 
članku 19. stavak 1. Pravilnika u točki 2. iza riječi „rođe-
nja” dodaju se riječi „ ili posvojenja”.
U stavku 1. iza točke 10. dodaje se nova točka 11. koja 
glasi:
„ trudna radnica u svrhu obavljanja prenatalnih pregleda 1 
radni dan mjesečno“.
U stavku 2. iza riječi „krvi“ dodaju se riječi „i za svaki 
prenatalni pregled“.
Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:
„U svrhu prenatalnog pregleda, trudna službenica i namje-
štenica korištenje tog prava dužna je najaviti pisanim pu-
tem neposrednom rukovoditelju najmanje dva radna dana 
prije zakazanog termina za prenatalni pregled, te dostaviti 
dokaz o toj činjenici.“
Dosadašnji stavak 4. sada postaje stavak 5. 

Članak 2.
U članku 21. Pravilnika dodaje se stavak 1. koji glasi:
„Plaćeni dopust službenik i namještenik koristi u vrijeme 
ili neposredno nakon nastanka događaja zbog kojeg ima 
pravo na plaćeni dopust.“ 
Dosadašnji stavak 1. sada postaje stavak 2.

Članak 3.
Iza članka 21. dodaje se naslov „Odsutnost s posla“ 
Ispod naslova dodaje se članak 21a. koji glasi:
„(1) Radnik ima pravo na odsutnost s posla jedan dan u 
kalendarskoj godini kada je zbog osobito važnog i hitnog 
obiteljskog razloga uzrokovanog bolešću ili nesretnim slu-
čajem prijeko potrebna njegova trenutačna nazočnost.
(2) Razdoblje odsutnosti s posla iz stavka 1. ovoga članka 

smatra se vremenom provedenim na radu.“

Članak 4.
Iza članka 22. dodaje se članak 22a. koji glasi:
„(1) Službenik i namještenik ima pravo na neplaćeni do-
pust u ukupnom trajanju do 5 radnih dana godišnje za pru-
žanje osobne skrbi članu uže obitelji ili osobi s kojom živi 
u istom kućanstvu, koja je potrebna zbog ozbiljnog zdrav-
stvenog razloga. 
(2) Tijekom razdoblja korištenja prava iz stavka 1. ovog 
članka poslodavac ne smije službenika odnosno namješte-
nika odjaviti iz obveznog osiguranja sukladno propisima o 
obveznim osiguranjima.“

Članak 5.
U članku 42. stavku 3. Pravilnika iza riječi „rada“ dodaju 
se riječi „za svaku navršenu godinu rada kod ovog poslo-
davca“. 
Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:
„ Poslodavac je dužan službeniku i namješteniku najkasni-
je 15 dana od dana isplate otpremnine dostaviti obračun iz 
kojeg je vidljivo kako je taj iznos utvrđen.“

Članak 6.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu 
stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se 
u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 003-05/17-01/07
URBROJ: 2170-09-04/03-23-13
VIŠKOVO, 30. ožujka 2023. godine

Općinska načelnica:

Sanja Udović dipl. oec., v.r.


